

Knöw ApS

Guldsmedgade 20, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 37 86 31 73

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

1. juli 2024

Dan Klyhn Guld Sunesen
dirigent

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Indhold

Ledelsesberetning
Virksomhedsoplysninger
Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december
Resultatopgørelse
Balance
Egenkapitalopgørelse
Noter

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Knöw ApS
Guldsmedgade 20, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.:	37 86 31 73
Stiftet:	6. juli 2016
Hjemstedskommune:	Aarhus
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Dan Klyhn Guld Sunesen, direktør

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med udvikling af teknisk velfunderede digitale løsninger af høj kvalitet, og hermed forbundet virksomhed, der skaber værdi for kunden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 134.587 kr., sammenlignet med 989.696 kr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 759.515 kr., sammenlignet med 1.524.928 kr. pr. 31. december 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	2022
Bruttofortjeneste		1.662.151	2.728.207
Personaleomkostninger	2	-1.512.318	-1.436.298
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		-368	-5.556
Resultat før finansielle poster		149.465	1.286.353
Andre finansielle indtægter		96.037	0
Øvrige finansielle omkostninger		-44.798	-10.876
Resultat før skat		200.704	1.275.477
Skat af årets resultat		-66.117	-285.781
Årets resultat		<u>134.587</u>	<u>989.696</u>

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Overført resultat		134.587	89.696
		<u>134.587</u>	<u>989.696</u>

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.493	4.861
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		487.094	435.943
Deposita		0	20.600
		487.094	456.543
Anlægsaktiver i alt		491.587	461.404
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		526.950	382.625
Udskudte skatteaktiver		4.961	6.863
Andre tilgodehavender		3.900	63.454
		535.811	452.942
Likvide beholdninger		473.651	1.518.817
Omsætningsaktiver i alt		1.009.462	1.971.759
AKTIVER I ALT		1.501.049	2.433.163

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		634.515	499.928
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	900.000
Egenkapital i alt		759.515	1.524.928
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.310	1.631
Gæld til associerede virksomheder		138.397	18.577
Selskabsskat		44.066	292.644
Anden gæld, herunder skyldige skatter		557.761	595.383
		741.534	908.235
Gældsforpligtelser i alt		741.534	908.235
PASSIVER I ALT		1.501.049	2.433.163

Knöw ApS
Årsrapport 2023
CVR-nr. 37 86 31 73

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	499.928	900.000	1.524.928
Betalt ordinært udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Overført via resultatdisponering	0	134.587	0	134.587
Egenkapital 31. december 2023	125.000	634.515	0	759.515

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knöw ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salgs-, driftsmidlers drift, lokale- og administrationsomkostninger, i takt med at de udgifter der danner grundlag for udbetaling afholdes .

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, visse låneomkostninger og gebyrer samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af modervirksomheder og de danske dattervirksomheder.

Modervirksomheden Sunesen Holding ApS afregner som administrationsselskab for sambeskatningen alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag/-godtgørelse mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til virksomhedernes skattepligtige indkomster.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele samt deposita måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af risiko for tab efter individuel vurdering af tilgodehavenderne.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Ikke-finansielle gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

2 Personaleomkostninger

kr.	2023	2022
Gager og lønninger	1.426.670	1.350.392
Pensioner	62.400	62.400
Andre omkostninger til social sikring	23.248	23.506
	<u>1.512.318</u>	<u>1.436.298</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Virksomhederne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatning.

4 Nærtstående parter

Knöw ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Sunesen Holding ApS
c/o Dan Guld Sunesen
Dronninghøj 1
Storring
8464 Galten